
Til lovforslag nr. L 91 Folketinget 2009 - 10
       

Tillægsbetænkning afgivet af Retsudvalget den 0. april 2010

1. udkast

Tillægsbetænkning

over

Forslag til lov om ændring af lov om kreditaftaler og lov om 
markedsføring

(Ændringer som følge af forbrugerkreditdirektivet)

[af justitsministeren (Brian Mikkelsen)]

1. Udvalgsarbejdet
Lovforslaget blev fremsat den 16. december 2009 og var til 1. behandling den 26. januar 2010. 

Lovforslaget blev efter 1. behandling henvist til behandling i Retsudvalget. Udvalget afgav betænk-
ning den 8. april 2010. Lovforslaget var til 2. behandling den 13. april 2010, hvorefter det blev hen-
vist til fornyet behandling i Retsudvalget.

Møder

Udvalget har, efter lovforslaget blev henvist til fornyet udvalgsbehandling, behandlet dette i 1 
møde.

Skriftlige henvendelser

Udvalget har under den fornyede behandling af lovforslaget modtaget skriftlige henvendelser fra: 

Finans og Leasing,
Finansrådet og
Bjarne Astrup Jensen.

Justitsministeren har over for udvalget kommenteret henvendelserne. 

Spørgsmål

Udvalget har under den fornyede behandling af lovforslaget stillet 5 spørgsmål til justitsministe-
ren til skriftlig besvarelse, som denne har besvaret.

2. Indstillinger og politiske bemærkninger
<>

Inuit Ataqatigiit, Siumut, Tjóðveldisflokkurin og Sambandsflokkurin var på tidspunktet for til-
lægsbetænkningens afgivelse ikke repræsenteret med medlemmer i udvalget og havde dermed ikke 
adgang til at komme med indstillinger eller politiske udtalelser i tillægsbetænkningen.

En oversigt over Folketingets sammensætning er optrykt i tillægsbetænkningen.
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  Kim Andersen (V)   Kristian Pihl Lorentzen (V)   Karsten Nonbo (V)   Peter Skaarup (DF) fmd.  

Marlene Harpsøe (DF)   Pia Adelsteen (DF)   Tom Behnke (KF)   Vivi Kier (KF)   

Simon Emil Ammitzbøll (LA)   Karen Hækkerup (S)   Maja Panduro (S)   Mogens Jensen (S)   

Julie Skovsby (S)   Anne Baastrup (SF) nfmd.  Karina Lorentzen Dehnhardt (SF)   

Lone Dybkjær (RV)   Line Barfod (EL)

Inuit Ataqatigiit, Siumut, Tjóðveldisflokkurin og Sambandsflokkurin havde ikke medlemmer i 
udvalget.

Folketingets sammensætning

Venstre, Danmarks Liberale Parti (V) 47 Liberal Alliance (LA) 3
Socialdemokratiet (S) 45 Inuit Ataqatigiit (IA) 1
Dansk Folkeparti (DF) 24 Siumut (SIU) 1
Socialistisk Folkeparti (SF) 23 Tjóðveldisflokkurin (TF) 1
Det Konservative Folkeparti (KF) 18 Sambandsflokkurin (SP) 1
Det Radikale Venstre (RV) 9 Uden for folketingsgrupperne 

(UFG)
2

Enhedslisten (EL) 4
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Bilag 1

Oversigt over bilag vedrørende L 91

Bilagsnr. Titel 
19 Betænkning afgivet den 8. april 2010

20 Henvendelse af 9/4-10 fra Finans og Leasing 

21 Henvendelse af 4/3-10 fra Bjarne Astrup Jensen

22 Henvendelse af 13/4-10 fra Finansrådet

Oversigt over spørgsmål og svar vedrørende L 91

Spm.nr. Titel 
19 Spm. om kommentar til henvendelse af 9/4-10 fra Finans og Leasing, 

til justitsministeren, og ministerens svar herpå

20 Spm. om kommentar til henvendelse af 4/3-10 fra Bjarne Astrup Jen-
sen, til justitsministeren, og ministerens svar herpå

21 Spm. om kommentar til henvendelse af 13/4-10 fra Finansrådet, til 
justitsministeren, og ministerens svar herpå

22 Spm. om forbrugerdirektivets artikel 24, hvorefter medlemsstaterne 
skal sikre, at der findes egnede effektive procedure for udenretlig bi-
læggelse af forbrugertvister vedrørende kreditaftaler, er underimple-
menteret, når der i lovforslaget henvises til retsmægling, til justitsmi-
nisteren, og ministerens svar herpå

23 Spm. om vil ministeren vil se på muligheden for at indføre en form 
for mærkningsordning, der vil kunne give forbrugerne et vink om den 
grad af risiko, der kan være ved de enkelte låntyper, til justitsministe-
ren, og ministerens svar herpå


